Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа
с. ЕршовкаВятскополянского района Кировской области

ПРИКАЗ
	25.03.2024
	№ 60-ОД

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольной группе
На основании ч.2 ст.65 Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на сновании постановления Правительства Кировской области № 1222-53-09-07 от 16.12.2022 г., в связи с ростом цен на продукты питания и увеличением суточного объема потребления продуктов питания, в соответствии с постановлением администрации Вятскополянского района №233 от 25.03.2024 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольной группе на второй квартал 2024 года в размере:
До 3-х лет – 125,00 руб.
Старше 3-х лет – 135,00 руб
1. Плату с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми (далее – родительская плата) не взимать:
а) за присмотр и уход за детьми-инвалидами (при предоставлении справки, подтверждающей факт установления инвалидности); за детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей (при предоставлении копии решения органа опеки и попечительства о назначении опекуном); за детьми с туберкулезной интоксикацией (при предоставлении копии медицинской справки профильного врача – специалиста);
б) в случае отсутствия ребенка в ОУ по следующим уважительным причинам:
- болезнь ребенка (при предоставлении справки из медицинской организации);
- нахождение ребенка на восстановительном периоде после перенесенного тяжелого острого заболевания (состояния), в том числе травмы и отравления (при предоставлении справки из медицинской организации);
- нахождение родителей (законных представителей) в командировке -  при предоставлении подтверждающих документов с места работы (службы) родителей (законных представителей);
- отпуск родителей (законных представителей) – при предоставлении справки с места работы (службы) родителе (законных представителей);
- летний оздоровительный отдых (период с 1 июня по 31 августа);
- прекращение или приостановление деятельности ДОУ или отдельных групп).
3. В случае, если документы, подтверждающие основания, указанные в п. «А» п.2, для не взимания родительской платы не представлены родителями (законными представителями), родительская плата взимается в полном размере.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МКОУ ООШ с.Ершовка                        Н.В. Соловьева

 С приказом ознакомлена:
________________М.Ш. Габтрахманова  «_____»_________________2024 г.